
EN_EJECUCIONESTADO:

INSTITUCIÓN:      62   -   AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 1

INCREMENTAR EL GRADO DE CONCIENTIZACIÓN DE LA POBLACIÓN SOBRE LA IMPORTANCIA DE LA REGULACIÓN 
SANITARIA EN LA PROTECCIÓN A LA SALUD.

RESULTADO INSTITUCIONAL:

1 INCREMENTAR EL GRADO DE SENSIBILIACIÓN DE LA POBLACIÓN SOBRE LA IMPORTANCIA DE LA 
REGULACIÓN SANITARIA EN LA PROTECCIÓN DE LA SALUD.

OBJETIVO 
OPERATIVO 1 AUMENTAR LA COBERTURA DEL CONTROL A ESTABLECIMIENTOS Y PRODUCTOS DE INTERÉS SANITARIO A NIVEL 

NACIONAL.

PRODUCTO 1 AUTORIZACIONES SANITARIAS EMITIDAS

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

AUTORIZACION12UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-0-0

2496 2223 1808 2256 2544 2139 1877 2039 1841 1893 2301 2085

416733934125502PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

FINALPRODUCTO: ACUMULANO 
ACUMULABLE:

REGULACIÓN Y CONTROL SANITARIO

1,889,425.0
0

1,896,505.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,880,845.0
0

1,880,845.0
0A/PRES:

25502TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 22,662,996.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 25502 39341 41673

208523011893184120391877213925442256180822232496CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

1,889,425.0
0

1,896,505.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,889,422.0
0

1,880,845.0
0

1,880,845.0
0A/PRES:

25502

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

22,662,996.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL
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GESTION:2021
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PRODUCTO 2 ANÁLISIS TÉCNICOS REALIZADOS

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

INFORME TÉCNICO108
1

UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-1-0

2722 2463 2042 2463 2755 2301 2139 2269 2094 2139 2418 2074

465414301027879PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

EVALUACIÓN TÉCNICA DE AUTORIZACIONES SANITARIAS

1,120,012.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,670,542.0
0

1,167,177.0
0A/PRES:

27879TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 14,037,776.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 27879 43010 46541

207424182139209422692139230127552463204224632722CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

1,120,012.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,120,005.0
0

1,670,542.0
0

1,167,177.0
0A/PRES:

27879

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

14,037,776.00

PRODUCTO 3 DICTÁMENES Y RESOLUCIONES LEGALES REALIZADAS

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

RESOLUCIÓN105UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-2-0

1621 2269 2074 1945 2658 2204 2463 2269 2204 1815 2269 2722

364054090026513PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

EVALUACIÓN LEGAL DE AUTORIZACIONES SANITARIAS

719,081.00726,163.00719,080.00719,080.00719,080.00719,080.00719,080.00719,080.00719,080.00719,080.00713,668.00713,668.00A/PRES:

26513TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 8,625,220.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

07/12/2021 11:32:08 a.m.
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1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 26513 40900 36405

272222691815220422692463220426581945207422691621CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

719,081.00726,163.00719,080.00719,080.00719,080.00719,080.00719,080.00719,080.00719,080.00719,080.00713,668.00713,668.00A/PRES:

26513

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

8,625,220.00

PRODUCTO 4 INSTRUMENTOS REGULATORIOS APROBADOS

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

INSTRUMENTO REGULATORIO415UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: NO PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-0-0

0 4 1 3 1 6 2 4 2 3 4 7

493737PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

FINALPRODUCTO: ACUMULANO 
ACUMULABLE:

REGULACIÓN Y CONTROL SANITARIO

37TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 37 37 49

743242613140CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

37TOTAL CANTIDAD UE:

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

07/12/2021 11:32:08 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS
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PRODUCTO 5 JORNADAS DE CONSTRUCCIÓN DE INSTRUMENTOS REGULATORIOS REALIZADAS

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

JORNADA417UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: NO PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-1-0

15 20 17 21 26 28 27 29 21 18 22 20

258264264PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

EVALUACIÓN TÉCNICA DE AUTORIZACIONES SANITARIAS

264TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 264 264 258

202218212927282621172015CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

264TOTAL CANTIDAD UE:

OBJETIVO 
OPERATIVO 2 INCREMENTAR LAS ACCIONES DE SOCIALIZACIÓN DEL MARCO REGULATORIO SANITARIO Y EL FOMENTO SANITARIO A LA 

CIUDADANÍA.

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

07/12/2021 11:32:08 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2021
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PRODUCTO 1 PERSONAS CAPACITADAS BAJO NORMATIVA ARSA

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

PERSONA74UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: NO PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-0-0

235 350 280 460 555 520 560 565 250 440 525 250

141549904990PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

FINALPRODUCTO: ACUMULANO 
ACUMULABLE:

REGULACIÓN Y CONTROL SANITARIO

4990TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 4990 4990 1415

250525440250565560520555460280350235CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

4990TOTAL CANTIDAD UE:

PRODUCTO 2 TALLERES DE SOCIALIZACIÓN DE INSTRUMENTOS REGULATORIOS REALIZADOS

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

TALLER DE SOCIALIZACION103
7

UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: NO PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-1-0

0 2 4 3 3 5 10 6 4 4 7 6

555454PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

EVALUACIÓN TÉCNICA DE AUTORIZACIONES SANITARIAS

54TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

07/12/2021 11:32:08 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2021
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1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 54 54 55

6744610533420CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

54TOTAL CANTIDAD UE:

PRODUCTO 3 CHARLAS DE FOMENTO SANITARIO IMPARTIDAS

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

CAPACITACIÓN100
9

UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: NO PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-2-0

20 23 19 25 26 24 25 27 20 23 26 19

359277277PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

EVALUACIÓN LEGAL DE AUTORIZACIONES SANITARIAS

277TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 277 277 359

192623202725242625192320CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

277TOTAL CANTIDAD UE:

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 2 REDUCIR LAS NO CONFORMIDADES EN LAS INSPECCIONES SANITARIAS REALIZADAS.

RESULTADO INSTITUCIONAL:

1 REDUCIDAS LAS NO CONFORMIDADES DURANTE INSPECCIONES SANITARIAS REALIZADAS.

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

07/12/2021 11:32:08 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2021
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OBJETIVO 
OPERATIVO 1 AUMENTAR LA COBERTURA DE LAS INSPECCIONES A ESTABLECIMIENTOS DE INTERÉS SANITARIO A NIVEL NACIONAL.

PRODUCTO 1 PRODUCTOS DE INTERÉS SANITARIO VIGILADOS

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

INFORME149UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 12-0-0-0-0

68 71 69 85 110 98 95 100 95 110 120 88

142411961109PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

FINALPRODUCTO: ACUMULANO 
ACUMULABLE:

VIGILANCIA Y FISCALIZACIÓN SANITARIA

429,296.00437,274.00429,291.00429,291.00429,291.00429,291.00429,291.00429,291.00429,291.00429,291.00425,737.00425,737.00A/PRES:

1109TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 5,152,372.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 1109 1196 1424

8812011095100959811085697168CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

429,296.00437,274.00429,291.00429,291.00429,291.00429,291.00429,291.00429,291.00429,291.00429,291.00425,737.00425,737.00A/PRES:

1109

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

5,152,372.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

07/12/2021 11:32:08 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2021
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PRODUCTO 2 ANÁLISIS DE LABORATORIO REALIZADOS

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

PRUEBA DE LABORATORIO110
5

UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 12-0-0-1-0

465 485 470 760 900 790 770 860 860 920 1070 715

9447100799065PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

ANÁLISIS DE LABORATORIO

42,800.0042,796.0042,796.0042,796.0042,796.0042,796.0042,796.0042,796.0042,796.0042,796.0042,496.0042,496.00A/PRES:

9065TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 512,956.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 9065 10079 9447

7151070920860860770790900760470485465CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

42,800.0042,796.0042,796.0042,796.0042,796.0042,796.0042,796.0042,796.0042,796.0042,796.0042,496.0042,496.00A/PRES:

9065

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

512,956.00

PRODUCTO 3 CONTROL DE IMPORTACIONES A PRODUCTOS DE INTERÉS SANITARIO REALIZADOS

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

ACCION DE CONTROL246UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 12-0-0-2-0

2435 2610 2385 2695 2722 2505 2590 2830 2800 3000 2920 2360

301783185231852PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

ASEGURAMIENTO SANITARIO

386,496.00394,478.00386,495.00386,495.00386,495.00386,495.00386,495.00386,495.00386,495.00386,495.00383,241.00383,241.00A/PRES:

31852TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 4,639,416.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

07/12/2021 11:32:08 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2021
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1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 31852 31852 30178

236029203000280028302590250527222695238526102435CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

386,496.00394,478.00386,495.00386,495.00386,495.00386,495.00386,495.00386,495.00386,495.00386,495.00383,241.00383,241.00A/PRES:

31852

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

4,639,416.00

PRODUCTO 4 ESTABLECIMIENTOS DE INTERÉS SANITARIO VIGILADOS

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

ESTABLECIMIENTO536UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: NO PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 12-0-0-0-0

20 30 400 500 20 25 25 20 200 300 15 20

461016251575PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

FINALPRODUCTO: ACUMULANO 
ACUMULABLE:

VIGILANCIA Y FISCALIZACIÓN SANITARIA

1575TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 1575 1625 4610

2015300200202525205004003020CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

1575TOTAL CANTIDAD UE:

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

07/12/2021 11:32:08 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2021
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PRODUCTO 5 INSPECCIONES SANITARIAS REALIZADAS

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

INSPECCION50UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: NO PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 12-0-0-2-0

45 60 505 925 45 65 70 73 490 805 60 78

1088638633221PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

ASEGURAMIENTO SANITARIO

3221TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 3221 3863 10886

7860805490737065459255056045CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

3221TOTAL CANTIDAD UE:

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

07/12/2021 11:32:08 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2021
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